
43. ročník školního kola  

Olympiády z českého jazyka  

 

 Slohový úkol na téma:  

Moje vzlety a pády 

 

   Život každého člověka je plný vzletů i pádů. Jako všichni, i já 
mám své vzlety a pády. Nevím proč, ale zdá se mi, že pádů je 
víc. Na druhou stranu vzletů je sice méně, ale jsou pro mě 
více důležité.  

Například mockrát jsem si dokázal opravit známky z pro mě 
těžkých předmětů. Může to být také jenom známka z testu, 
na který nebyl čas se učit. Potom jsou tu pády.  

   Jak bylo řečeno, je jich sice víc, ale nemají zas takový dopad. 
Většinou se mi stávají každý den. Jsou to mokré ponožky, 
poznámka, zapomenutý úkol, špatná známka  z testu na 
učivo, které jsem uměl od začátku až do konce. Teda aspoň 
jsem si to myslel.  

     Každý pád má pro mě jak dobrý, tak špatný význam. Dobrý 
je v tom, že brzy přijde nějaký vzlet. A špatné je jenom 
zklamání. U vzletů je to podobné.    

Jsem rád z výsledku, ale vím, že určitě přijde pád. 

 

Autor: Michal Grepl, žák 9. ročníku 


